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7_A8_8E_E8_80_83_E8_c46_78172.htm 一、单项选择题 (本题

型共10题，练习题提供正误对照，不记分，) 1.某汽车修配厂

与机械进出口公司签订购买价值4000万元设备测试合同，为

购买此设备向工商银行签订借款4000万元的借款合同。后因

故该购销合同作废，改签融资租赁合同，租赁费2000万元。

根据上述情况，该厂一共应缴纳印花税为( )。 (A) 1500元 (B)

15000元 (C) 34000元 (D) 7500元 正确答案：b 解析：（1）购销

合同的印花税=4000万元× 0.3‰=12000元，（2）借款合同的

印花税=4000万元× 0.05‰ =2000(元)；（3）融资租赁合同，

属借款合同，印花税=2000万元× 0.05‰=1000 (元)。共缴印

花税=12000 2000 1000=15000元。 2.某运输公司与某生产企业

签订一份运输合同，将一批货物从甲地运往乙地，合同分别

记载应收取运输费50万元、保险费15万元、装卸费20万元。

运输公司该次运输业务应缴纳印花税（）元。 (A) 150 (B) 425

(C) 250 (D) 325 正确答案：c 解析：50万元× 0.5‰=250元 3.A

公司与B公司签订了购销合同，由 A公司向B公司提供价值50

万元的钢材，B公司向A公司提供价值60万元的水泥，货物价

差由A公司付款补足。A、B两公司共缴纳印花税为( )。 (A)

90元 (B) 120元 (C) 330元 (D) 660元 正确答案：d 解析：以货换

货方式进行4.外商投资企业、外国企业和其他经济组织及其

在华机构的下列行为免征印花税的有（） (A) 1993年12月31日

以前书立、领受的各种应税凭证 (B) 1994年1月1日后启用的其

他账簿，应按规定贴花 (C) 1993年1月1日以前取得的产权转移



书据和权利许可证照，1994年1月1日以后有更改、换证、换

照、转让行为的 (D) 1993年12月31日以前签订的应税合同，但

在1994年1月1日以后进行修改，并增加金额或原合同到期续

签合同的 正确答案：a 解析：外商投资企业、外国企业和其

他经济组织及其在华机构从1994年1月1日起，取消其免征印

花税的规定，1994年1月1日以前，对其免征印花税 二、多项

选择题 (本题型共5题，练习题提供正误对照，不记分，) 1.对

于由委托方提供主要材料或原料，受托方只提供辅助材料的

加工承揽合同，其计税依据是（） (A) 加工或承揽收入 (B) 受

托方提供的原材料金额 (C) 委托方提拱的原材料金额 (D) 受

托方提供的辅助材料金额 正确答案：a, d 解析：由受托方提

供原材料的加工、定做合同，应就其金额计税贴花。对于委

托方提供主要材料或原料，受托方只提供辅助材料的加工合

同，均以辅助材料与加工费的合计数计税贴花，对委托方提

供的主要材料或原料金额不计税贴花。 2.根据印花税暂行条

例的规定，纳税人应该缴纳印花税的合同有( )。 (A) 贴息贷

款合同 (B) 技术转让合同 (C) 借款合同 (D) 财产租赁合同 正

确答案：b, c, d 解析：见征税范围。 3.下列有关印花税的处理

，符合印花税条例规定的有（）。 (A) 技术开发合同中，只

就合同所载报酬金额计税，研究开发经费不计入其计税依据

(B) 凡企业分立、合并等变更后，不需重新进行法人登记的，

其原有资金账簿已贴印花无效 (C) 如果应税合同在境外签订

，且不便在境外贴花的，应在将合同带入境时办理贴花手续

(D) 房地产管理部门与个人签订的房租合同，凡用于生活居

住的，也应贴花 正确答案：a, c 4.产权转移书据是在产权的买

卖、交换、继承、赠与、分割等产权主体变更过程中，由产



权出让人与受让人之间所订立的民事法律文书。下列项目中

属于我国印花税产权转让书据征税范围的有（）。 (A) 财产

所有权 (B) 公民诉讼权 (C) 商标注册权 (D) 民事纠纷权 (E) 专

有技术使用权 正确答案：a, e 解析：我国印花税产权转移书

据包括财产所有权、版权、商标专用权、专利权、专有技术

使用权共5项产权的转移书据。 5.印花税税目中的营业账簿归

属于财务会计账簿，是按照财务会计制度的要求设置的，反

映生产经营活动的账册。按照营业账簿反映的内容不同，在

税目中分为记载资金的账簿和其他营业账簿两类。下列账簿

属于征税范围的有（）。 (A) 事业单位实行企业化管理，从

事生产经营活动核算的账簿 (B) 企业单位内的职工食堂设置

的收支账簿 (C) 企业单位内工会组织以及自办的学校设置的

收支账簿 (D) 企业采用分级核算形式，财务部门在车间设置

的明细分类账簿 (E) 仓库保管员的收发料账簿 正确答案：a, d 

解析：见关于印花税征税范围中营业帐簿的规定。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


